



COMUNE DI CONCESIO
Collegio dei Revisori

Verbale n. 21 del 15/11/2023

PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023.

L'anno 2023, il giorno 15 del mese di novembre, il Collegio dei Revisori dei Conti

- Dott. Maurizio Quaranta – Presidente
- Dott. Piero Mussida – Componente
- Dott. Marco Dell'Acqua – Componente

nominato con deliberazione consiliare n. 78 del 29/12/2021 per il triennio 2022-2024, esecutiva ai sensi di legge, in ottemperanza alle vigenti prescrizioni di legge, provvede all'esame della proposta in oggetto.

La seduta ha luogo mediante videoconferenza; hanno assistito alle operazioni in videoconferenza la Dott.ssa Elena Ponzoni, Responsabile del Servizio Finanziario e la Rag. Claudia Paterlini, Responsabile del settore pianificazione strategica ed Economico.

IL COLLEGIO DEI REVISORI

PREMESSO che la Responsabile del Servizio Finanziario ha trasmesso in data 14 novembre 2023 la proposta di delibera di Consiglio Comunale avente ad oggetto: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023";

ESAMINATA la proposta di variazione, che prevede:

- l'aumento dello stanziamento del canone unico per la pubblicità e le pubbliche affissioni per un importo di euro 8.000,00;
- l'aumento dello stanziamento del capitolo per introiti e contributi diversi per un importo di euro 10.000,00 per riversamento degli interessi su mutui non erogati da parte di Cassa Depositi e Prestiti spa;
- l'aumento dello stanziamento di entrata relativa alla Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022" CUP D51F22009080006 PNRR per un importo di euro 20.000,00;
- l'aumento dello stanziamento dei proventi delle concessioni edilizie per un importo di euro 120.000,00;
- l'aumento dello stanziamento del capitolo per la manutenzione delle attrezzature comunali per un importo di euro 2.500,00;
- l'aumento dello stanziamento del capitolo per il pagamento del servizio idrico per un importo di euro 7.000,00 e la diminuzione dello stanziamento del capitolo relativo alle spese telefoniche per un importo di euro 4.000,00;



COMUNE DI CONCESIO
Collegio dei Revisori

- l'aumento dello stanziamento di spesa relativa alla Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022" CUP D51F22009080006 finanziato con PNRR per un importo di euro 20.000,00;
- la diminuzione dello stanziamento del capitolo relativo alle spese per servizi contabili per un importo di euro 2.000,00, la diminuzione delle spese per assicurazioni per un importo di euro 8.000,00 e l'aumento dello stanziamento del capitolo relativo alle spese per rimborso dei tributi per un importo di euro 10.000,00;
- l'aumento dello stanziamento del capitolo per il mantenimento del patrimonio per un importo di euro 24.043,00, la diminuzione dello stanziamento del capitolo relativo alle spese per toponomastica e segnaletica per un importo di euro 3.000,00 e la diminuzione dello stanziamento del capitolo relativo al funzionamento degli impianti per la viabilità per un importo di euro 3.000,00;
- l'aumento degli stanziamenti dei capitoli degli interessi passivi per un importo di euro 3.100,00;
- l'aumento degli stanziamenti dei capitoli per liti ed arbitraggi per un importo di euro 7.000,00 e per la mensa dei dipendenti per un importo di euro 7.000,00;
- la diminuzione dello stanziamento del capitolo relativo al sostegno programma educativo scuole elementari per un importo di euro 6.700,00, l'aumento dello stanziamento del capitolo dei contributi educazione permanente adulti per un importo di euro 2.000,00 e del capitolo di educazione permanente adulti per euro 4.700,00;
- la diminuzione degli stanziamenti dei capitoli per spese rette di ricovero di minori in istituti per un importo di euro 10.000,00, per spese per rette frequenza disabili centri diurni per un importo di euro 6.500,00, per spese per garanzie di accesso diritti persone disabili per un importo di euro 10.500,00 e per spese per integrazioni rette casa riposo per un importo di euro 5.000,00;
- l'aumento degli stanziamenti del capitolo per trasferimenti ad Azienda Speciale per un importo di euro 3.600,00, l'aumento dello stanziamento del capitolo per acquisto prodotti neonati per un importo di euro 5.000,00 e per contributi di solidarietà sociale per un importo di euro 500,00;
- l'aumento dello stanziamento del capitolo del fondo per debiti commerciali per un importo di euro 257,00;
- l'aumento dello stanziamento del capitolo relativo alle spese manutenzione straordinaria patrimonio per un importo di euro 85.000,00;
- l'aumento dello stanziamento del capitolo relativo alle spese manutenzione straordinaria impianti sportivi per un importo di euro 15.000,00;
- l'aumento dello stanziamento del capitolo relativo alle spese acquisizione aree per un importo di euro 20.000,00;

VISTE le variazioni proposte (rif. Allegato "A" alla proposta di delibera), riassuntivamente declinate come di seguito riportato:



COMUNE DI CONCESIO
Collegio dei Revisori

	2023
Minori Entrate correnti (titolo 1)	€ 0,00
Minori Entrate trasferimenti correnti (titolo 2)	€ 0,00
Minori Entrate Extratributarie (titolo 3)	€ 0,00
Minori Entrate Conto capitale (titolo 4)	€ 0,00
Minori Entrate per conto terzi (titolo 9)	€ 0,00
Maggiori Spese correnti (titolo 1)	€ 96.700,00
Maggiori spese in conto capitale (titolo 2)	€ 120.000,00
Maggiori spese rimborso prestiti (titolo 4)	€ 0,00
Maggiori uscite per conto terzi e partite di giro (titolo 7)	€ 0,00
Totale maggiori spese e minori entrate	€ 216.700,00
Maggiori Entrate correnti (titolo 1)	€ 0,00
Maggiori Entrate trasferimenti correnti (titolo 2)	€ 20.000,00
Maggiori Entrate extratributarie (titolo 3)	€ 18.000,00
Maggiori Entrate conto capitale (titolo 4)	€ 120.000,00



COMUNE DI CONCESIO
Collegio dei Revisori

Maggiori Entrate per accensione prestiti (titolo 6)	€ 0,00
Maggiori Entrate per conto terzi (titolo 9)	€ 0,00
Minori Spese correnti (titolo 1)	€ 58.700,00
Minori spese in conto capitale (titolo 2)	€ 0,00
Minori spese rimborso prestiti (titolo 4)	€ 0,00
Minori uscite per conto terzi e partite di giro (titolo 7)	€ 0,00
Applicazione avanzo di amministrazione anno 2022	€ 0,00
Totale maggiori entrate e minori spese	€ 216.700,00

ESAMINATA la variazione al DUP 2023 – Sezione Operativa - Opere pubbliche e investimenti programmati;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile ex art. 49 e 147-bis Tuel rilasciato in data 14.11.2023;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49, 147-bis e 153 Tuel rilasciato in data 14.11.2023;

DATO ATTO che la presente variazione mantiene gli equilibri di bilancio;

Per quanto sopra, il Collegio dei Revisori

ESPRIME

parere favorevole alla proposta di delibera in oggetto, inerente alla variazione al bilancio di previsione 2023 ed alla variazione ed aggiornamento del DUP 2023-2025.



COMUNE DI CONCESIO
Collegio dei Revisori

Sottoscritto digitalmente, li 15.11.2023

Il Collegio dei Revisori dei Conti

Dott. Maurizio Quaranta – Presidente

Dott. Piero Mussida – Componente

Dott. Marco Dell'Acqua - Componente